UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ XÂY DỰNG

            Số:        /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đơn vị vận tải ngừng khai thác nốt (giờ)

trên tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai nhận được Văn bản số 13/TB-HTX ngày 22/5/2025

của Hợp tác xã vận tải Hoàng Liên về việc thông báo ngừng khai thác nốt (giờ) trên

tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh BX Trung tâm Lào Cai (Lào Cai) – BX

Phù Yên (Sơn La) và ngược lại;

Căn cứ Điều 4, Điều 22 Nghị định 158/2024/NĐ-CP quy định về hoạt động

vận tải đường bộ;

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai thông báo:

1. Kể từ ngày 02/6/2025, Hợp tác xã vận tải Hoàng Liên ngừng khai thác nốt

(giờ) trên tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh bằng xe ô tô, cụ thể như sau:

- Tên tuyến: Lào Cai – Sơn La và ngược lại;

- Mã số tuyến: 2426.1293.A;                           - Cự ly tuyến: 250 km;

- Bến xe đi: BX Trung tâm Lào Cai (Lào Cai);

- Bến xe đến: BX Phù Yên (Sơn La);

- Hành trình chạy xe: BX Trung tâm Lào Cai – Nút giao IC18 – Cao tốc (Nội

Bài – Lào Cai) – Nút giao IC12 – QL.37 – BX Phù Yên và ngược lại;

- Giờ xuất bến tại:

+ BX Trung tâm Lào Cai: 11h45’ các ngày xe chạy đã đăng ký.

+ BX Phù Yên: 05h00’ các ngày xe chạy đã đăng ký.

2. Yêu cầu Hợp tác xã vận tải Hoàng Liên phối hợp với bến xe hai đầu tuyến

niêm yết công khai thông báo ngừng khai thác nốt (giờ) nêu trên theo quy định tại

bến xe để hành khách đi xe được biết.

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (b/c);

- Sở Xây dựng tỉnh Sơn La (p/h);

- BX Trung tâm Lào Cai;

- BX Phù Yên;

- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T14:40:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:24:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:25:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!